INDICAÇÃO Nº  599/2007
                        ASSUNTO: SOLICITA A URGENTE EXECUÇÃO DE ASFALTAMENTO NA RUA VICENTE SQUILANTE, NA VILA CAPELETTO.

Senhor Presidente:

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar à Secretaria de Obras e Meio Ambiente que execute o asfaltamento da Rua Vicente Squilante, na Vila Capeletto, com a máxima urgência, a fim de proporcionar maior conforto aos moradores locais e a melhoria da sua qualidade de vida.

Ocorre que referida rua é de paralelepípedos, havendo dificuldades para o trânsito. Portanto, a fim de atender a uma antiga reivindicação dos moradores locais, aguarda-se pelo início das obras de asfaltamento no menor lapso de tempo possível.

                          SALA DAS SESSÕES, 22 de agosto de 2007.

SIDNEY FERREIRA

Vereador